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Plans pour les freelances et les

PME
Des offres pour les freelances, les entreprises en phase de croissance et les
entrepreneurs souhaitant développer leur activité et ayant besoin de
fonctionnalités essentielles

Prix par mois (payé mensuellement) 0 € 8 € 17 €

Prix par mois (payé annuellement) 0 € 8 € 17 €

Compte professionnel

IBAN pour les virements mondiaux

Utilisez votre IBAN pour les paiements SEPA dans

toute l'Europe

Nb max de membres d’équipe

Accordez à vos collaborateurs l'accès au

compte Finom afin qu'ils puissent contribuer à la

gestion des transactions et des factures, recevoir

des cartes de paiement et gérer leurs dépenses.

Si vous avez déjà dépassé la limite, des frais

s'appliquent par collaborateur : 4 € pour l'offre

Solo, 2 € pour l'offre Basic.

1 2

Cashback

Pour prendre connaissance des conditions de

votre promotion, veuillez suivre le lien link

0% 1% 3%

Livraison de carte express

Recevez votre carte en 2 jours. Les délais de

livraison varient en fonction du pays.

14,99 € 14,99 € 0 €

Multibanques. Banques connectées

Associez immédiatement votre banque existante

et gérez tous les comptes à l'aide d'un tableau

de bord unique

Multi-sociétés

Ouvrez des comptes Finom pour toutes vos

entreprises et gérez-les dans une seule et même

interface.

Solo Basic Smart



Gestion des rôles et des utilisateurs

Invitez vos collègues à rejoindre Finom en leur

attribuant des rôles spécifiques qui contrôlent ce

qu’ils peuvent voir et faire. Vous pouvez gérer

l'accès au compte à tout moment.

Accès comptable

Fournissez un accès à votre comptable pour

faciliter le suivi des recettes et des dépenses de

l'entreprise

Prévision visuelle de flux d'argent

Visualisez vos revenus, vos dépenses et le solde

de vos comptes passés et futurs.

Personnalisation des cartes de l'équipe

Personnalisez les noms des cartes pour les

organiser lorsqu’il y en a plusieurs et donnez la

possibilité aux membres de l'équipe de choisir

leur adresse de livraison.

Gestion des dépenses

Gérez l'accès de votre équipe aux portefeuilles

et réaffectez les cartes à vos portefeuilles favoris

pour un meilleur suivi des dépenses.

Adapté aux grandes entreprises

Sociétés avec des formes juridiques telles que

Société anonyme(SA) et des participations.

Paiements SEPA

Fourni par Finom Payments

Plafond de virements SEPA sortants et de débits directs (par mois)

Cela s'applique uniquement aux virements SEPA (SCT, SEPA Inst et SDD). La commission maximum par virement est de

150 €.

0 € - 2 500 € 0% 0% 0%

2 500 € - 25 000 € 0,3% 0% 0%

25 000 € - 50 000 € 0,3% 0,03% 0%

50 000 €+ 0,3% 0,03% 0,025%

Solo Basic Smart



Rejet de débit direct

Des frais à hauteur de 5 € sont facturés pour les

débits directs rejetés pour cause de fonds

insuffisants.

5 € 5 € 5 €

Virements SEPA instantanés

Le virement est effectué en temps-réel et

l'argent arrive à destination dans les 10 secondes

- 365 jours par an et 24 sur 24. Inclus dans le

plafond de virements.

Virement entre utilisateurs Finom en

quelques secondes

Virements gratuits et illimités entre utilisateurs

Finom ou entre vos comptes Finom.

Gratuit Gratuit Gratuit

Catégories et étiquettes de transactions

personnalisées

Catégorisez vos dépenses et vos factures par

projet, ligne de dépenses et personne, en

marquant facilement les transactions

respectives.

Paiements planifiés

Renouveler le virement

Paiements de masse

Paiements internationaux

Fourni par Finom Payments

Paiements internationaux sortants

Virement SWIFT en EUR : 5 € fixes (SHA), à l'exception du plan Solo pour lequel les frais standard s'appliquent. Les frais

sont plafonnés à 150 € par transaction.

frais par paiement 5 € 5 € 5 €

frais par volume 1% 0,5% 0,4%

Paiements internationaux entrants (frais

par paiement)

Recevez des paiements internationaux dans

différentes devises sur votre compte Finom.

5 € 5 € 5 €

Solo Basic Smart



Frais de prise en charge des coûts de

transfert international (facultatif)

Frais supplémentaires destinés à compenser les

déductions de l'intermédiaire ou de la banque

destinataire.

35 € 35 € 35 €

Paiements par carte

Fourni par Finom Payments

Type de carte VISA VISA VISA

Cartes physiques incluses (pour chaque

membre de l’équipe)

Procurez-vous des cartes physiques pour votre

équipe et vous-même. Utilisez-les en boutique,

en ligne ou au distributeur. Si vous avez déjà

dépassé la limite, des frais par carte s'appliquent

: 3 € pour l'offre Solo, 2 € pour l'offre Basic.

1 1 3

Entretien mensuel de la carte physique

Les frais mensuels de gestion de la carte sont

facturés à la fin de chaque période de

facturation. Les cartes dont le plafond a été

dépassé ne sont pas facturées deux fois.

3 €

Cartes virtuelles incluses (pour chaque

membre de l’équipe)

Procurez-vous gratuitement des cartes virtuelles

pour votre équipe et vous-même, prêtes à être

utilisées immédiatement pour vos achats en

ligne. Si vous avez déjà atteint la limite, des frais

de dépassement de 1 € par carte s'appliquent.

1 3 10

Frais mensuels pour une carte virtuelle

non active

Des frais mensuels sont facturés pour chaque

carte inactive. Une carte inactive signifie

qu'au cours de la période précédente, aucune

transaction n'a été effectuée avec succès.

1 € 0 € 0 €

Limites de paiement par carte (par mois) 100 000 € 100 000 € 100 000 €

Paiements par carte (sauf pour certains

codes marchands MCC)
Gratuit Gratuit Gratuit

Solo Basic Smart



Paiements par carte dans une devise étrangère (non EUR)

Finom convertira la transaction en EUR au taux de change en vigueur à la date de la transaction, calculera les frais

applicables au montant converti et les débitera de votre compte Finom.

0 € - 500 € 3% 0% 0%

500 € - 1 000 € 3% 2% 1%

1 000 €+ 3% 2% 1%

Paiements par carte pour certains codes marchands (MCC) (%, minimum 1 €)

Finom applique des frais sur les paiements par carte effectués pour certains codes de catégorie de commerçant (MCC)

en raison des risques plus élevés que ceux-ci présentent pour la sécurité de votre compte. Les frais sont calculés

mensuellement sur la base du montant total des paiements effectués à ces MCC au moyen de toutes les cartes

d'entreprise. Voici quelques exemples de commerçants concernés : agences de jeux d'argent, sociétés de paris, services

de transfert d'argent, etc. Obtenir de plus amples informations

0 € - 500 € 3% 2% 1%

500 € - 2 500 € 4% 3% 2%

2 500 € - 5 000 € 5% 4% 3%

5 000 €+ 6% 5% 4%

Carte Prime

La carte haut de gamme qui vous offre des

plafonds supérieurs et des avantages exclusifs

9,99 € 9,99 €

Cashback

Bénéficiez d'un cashback sur chaque

transaction effectuée avec votre carte, à

hauteur de par mois.

1% 1%

Paiements par carte gratuits en devises

étrangères (hors EUR)

Effectuez vos achats à l'étranger ou payez

vos abonnements sans aucun frais

supplémentaires.

20 000 € 20 000 €

Accès gratuit aux salons d'affaires

Accédez aux salons d'affaires jusqu'à deux

fois par trimestre.

2 2

Solo Basic Smart



eSIM gratuites

Commandez 1 eSIM avec une capacité totale

de 1 Go.

1 1

Frais mensuels pour les cartes inactives

Généralement entre 0,5 et 1 € pour les offres

Solo et Basic.

Livraison express pour les cartes

physiques

Recevez votre carte en 2 jours. Les délais de

livraison varient selon votre pays.

Gratuit Gratuit

Limites de retrait dans les guichets

automatiques par carte (par mois)
500 € 1 500 € 2 000 €

Frais pour les montants des retraits en DAB

Les frais sont calculés sur la base du montant total des retraits effectués avec toutes les cartes de l'entreprise pendant

la période de facturation. La limite est mise à jour à chaque date de facturation.

0 € - 500 € 1% 0% 0%

500 € - 2 000 € 3% 1% 0%

2 000 € - 5 000 € 5% 5% 3%

5 000 € - 10 000 € 8% 8% 5%

10 000 €+ 8% 8% 8%

Retraits DAB dans une devise étrangère

(non EUR)

Finom convertira le montant du retrait en EUR au

taux de change en vigueur à la date du retrait

au distributeur automatique, calculera les frais à

partir du montant converti et les débitera de

votre compte Finom.

3% 2% 1%

Gestion de base des limites de carte

Améliorez la sécurité en définissant des limites

pour les paiements par carte et les retraits aux

distributeurs automatiques pour vous et pour les

membres de votre équipe.

Solo Basic Smart



Gestion avancée des limites de carte

Décidez où et comment votre équipe peut

dépenser, depuis la définition de limites par

catégorie jusqu’au blocage des paiements en

ligne ou internationaux.

Offres exclusives pour les titulaires de

carte

Payez avec votre carte Finom et bénéficiez

d'offres exclusives de cashback et de réductions,

spécialement réservées aux titulaires d'une carte

Finom.

Frais supplémentaires et solutions de paiement

Fourni par Finom Payments

Historique des transactions

Consultez l'historique complet de vos

transactions depuis que vous avez rejoint Finom.

Vérifiez vos opérations pour suivre vos résultats

financiers au fil du temps.

Total des portefeuilles (IBAN)

Obtenez un IBAN unique avec chaque

portefeuille supplémentaire pour les transactions

avec vos partenaires, la budgétisation des

dépenses importantes ou des impôts, et la

gestion des coûts de votre équipe. Si vous avez

déjà dépassé la limite, vous devrez vous

acquitter de frais supplémentaires par

portefeuille : 4 € pour le plan Solo et 2 € pour le

Basic.

1 2 3

Portefeuille supplémentaire (par mois)

Les plans de base ne permettent pas

d'ajouter des portefeuilles supplémentaires.

Les plans supérieurs vous permettent

d'ajouter et de gérer plusieurs portefeuilles au

même endroit.

1 €

Facturation de base

Intégrations comptables

Synchronisez vos transactions avec les systèmes

comptables que vous utilisez.

Solo Basic Smart



Factures (entrantes/sortantes)

Créez des factures en 60 secondes seulement et

envoyez-les à vos clients par e-mail en utilisant

les systèmes de messagerie les plus populaires.

Accédez à toutes les factures à tout moment via

un tableau de bord unique

Vérification manuelle des

correspondances des factures et des reçus

Joignez des factures, reçus et d'autres

documents pertinents à vos paiements.

Notes de crédit

Annulez vos factures avec des notes de crédit.

Collecte automatique de documents

Envoyez les factures, reçus et autres documents

par e-mail directement sur votre compte Finom.

Reconnaissance des factures et des reçus

(actuellement indisponible)

Extraction automatisée des données à partir des

factures et des reçus téléversés.

Frais par document reconnu 0 € 0 € 0 €

Suivi de l'état des factures

Suivi du statut des factures

Personnalisation du modèle de facture

Utilisez des thèmes et des polices de caractères

différents pour vos factures.

Factures dans différentes devises

Code QR sur les factures

Simplifiez les paiements en insérant un code QR

sur chaque facture. Vos clients peuvent scanner

votre facture et confirmer le virement en

quelques secondes depuis leur appli bancaire.

Assistance

Assistant d'IA

Solo Basic Smart



Assistance par chat

Obtenez des réponses rapides et claires à toutes

vos questions de la part de notre équipe

d'assistance à la clientèle pendant les heures

ouvrables via le chat.

1 jour ouvrable max. 3 heures max. 3 min max.

Assistance via e-mail

Obtenez des réponses rapides et claires à toutes

vos questions de la part de notre équipe

d'assistance pendant les heures ouvrables, par

e-mail : hello@finom.co.

1 jour ouvrable max. 3 heures max. 30 min max.

Assistance le week-end

Gestionnaire de compte

Autre

Modules complémentaires

Application mobile (iOS et Android)

Utilisez l'application mobile pour gérer votre

compte Finom, où que vous vous trouviez.

Thème sombre

SLA de disponibilité garantie à 99 %

Accès complet à API

Solo Basic Smart



Plans pour les grandes

entreprises
Des offres pour les grandes entreprises ayant besoin de fonctionnalités
avancées

Prix par mois (payé mensuellement) 149 € 339 €

Prix par mois (payé annuellement) 119 € 249 €

Compte professionnel

IBAN pour les virements mondiaux

Utilisez votre IBAN pour les paiements SEPA dans toute l'Europe

Nb max de membres d’équipe

Accordez à vos collaborateurs l'accès au compte Finom afin qu'ils

puissent contribuer à la gestion des transactions et des factures,

recevoir des cartes de paiement et gérer leurs dépenses. Si vous avez

déjà dépassé la limite, des frais s'appliquent par collaborateur : 4 € pour

l'offre Solo, 2 € pour l'offre Basic.

Cashback

Pour prendre connaissance des conditions de votre promotion, veuillez

suivre le lien link

0,5% 1%

Livraison de carte express

Recevez votre carte en 2 jours. Les délais de livraison varient en fonction

du pays.

0 € 0 €

Multibanques. Banques connectées

Associez immédiatement votre banque existante et gérez tous les

comptes à l'aide d'un tableau de bord unique

Multi-sociétés

Ouvrez des comptes Finom pour toutes vos entreprises et gérez-les dans

une seule et même interface.

Gestion des rôles et des utilisateurs

Invitez vos collègues à rejoindre Finom en leur attribuant des rôles

spécifiques qui contrôlent ce qu’ils peuvent voir et faire. Vous pouvez

gérer l'accès au compte à tout moment.

Pro Grow



Accès comptable

Fournissez un accès à votre comptable pour faciliter le suivi des recettes

et des dépenses de l'entreprise

Prévision visuelle de flux d'argent

Visualisez vos revenus, vos dépenses et le solde de vos comptes passés

et futurs.

Personnalisation des cartes de l'équipe

Personnalisez les noms des cartes pour les organiser lorsqu’il y en a

plusieurs et donnez la possibilité aux membres de l'équipe de choisir leur

adresse de livraison.

Gestion des dépenses

Gérez l'accès de votre équipe aux portefeuilles et réaffectez les cartes à

vos portefeuilles favoris pour un meilleur suivi des dépenses.

Adapté aux grandes entreprises

Sociétés avec des formes juridiques telles que Société anonyme(SA) et

des participations.

Paiements SEPA

Fourni par Finom Payments

Plafond de virements SEPA sortants et de débits directs (par mois)

Cela s'applique uniquement aux virements SEPA (SCT, SEPA Inst et SDD). La commission maximum par virement est de

150 €.

0 € - 100 000 € 0% 0%

100 000 €+ 0,025% 0%

Rejet de débit direct

Des frais à hauteur de 5 € sont facturés pour les débits directs rejetés

pour cause de fonds insuffisants.

5 € 5 €

Virements SEPA instantanés

Le virement est effectué en temps-réel et l'argent arrive à destination

dans les 10 secondes - 365 jours par an et 24 sur 24. Inclus dans le

plafond de virements.

Virement entre utilisateurs Finom en quelques secondes

Virements gratuits et illimités entre utilisateurs Finom ou entre vos

comptes Finom.

Gratuit Gratuit

Pro Grow



Catégories et étiquettes de transactions personnalisées

Catégorisez vos dépenses et vos factures par projet, ligne de dépenses

et personne, en marquant facilement les transactions respectives.

Paiements planifiés

Renouveler le virement

Paiements de masse

Paiements internationaux

Fourni par Finom Payments

Paiements internationaux sortants

Virement SWIFT en EUR : 5 € fixes (SHA), à l'exception du plan Solo pour lequel les frais standard s'appliquent. Les frais

sont plafonnés à 150 € par transaction.

frais par paiement 5 € 5 €

frais par volume 0,2% 0,15%

Paiements internationaux entrants (frais par paiement)

Recevez des paiements internationaux dans différentes devises sur votre

compte Finom.

5 € 5 €

Frais de prise en charge des coûts de transfert international

(facultatif)

Frais supplémentaires destinés à compenser les déductions de

l'intermédiaire ou de la banque destinataire.

35 € 35 €

Paiements par carte

Fourni par Finom Payments

Type de carte VISA VISA

Cartes physiques incluses (pour chaque membre de l’équipe)

Procurez-vous des cartes physiques pour votre équipe et vous-même.

Utilisez-les en boutique, en ligne ou au distributeur. Si vous avez déjà

dépassé la limite, des frais par carte s'appliquent : 3 € pour l'offre Solo, 2

€ pour l'offre Basic.

3 3

Pro Grow



Entretien mensuel de la carte physique

Les frais mensuels de gestion de la carte sont facturés à la fin de

chaque période de facturation. Les cartes dont le plafond a été

dépassé ne sont pas facturées deux fois.

Cartes virtuelles incluses (pour chaque membre de l’équipe)

Procurez-vous gratuitement des cartes virtuelles pour votre équipe et

vous-même, prêtes à être utilisées immédiatement pour vos achats en

ligne. Si vous avez déjà atteint la limite, des frais de dépassement de 1 €

par carte s'appliquent.

Frais mensuels pour une carte virtuelle non active

Des frais mensuels sont facturés pour chaque carte inactive. Une

carte inactive signifie qu'au cours de la période précédente, aucune

transaction n'a été effectuée avec succès.

0 € 0 €

Limites de paiement par carte (par mois) 100 000 € 200 000 €

Paiements par carte (sauf pour certains codes marchands

MCC)
Gratuit Gratuit

Paiements par carte dans une devise étrangère (non EUR)

Finom convertira la transaction en EUR au taux de change en vigueur à la date de la transaction, calculera les frais

applicables au montant converti et les débitera de votre compte Finom.

0 € - 1 000 € 0% 0%

1 000 €+ 1% 1%

Paiements par carte pour certains codes marchands (MCC) (%, minimum 1 €)

Finom applique des frais sur les paiements par carte effectués pour certains codes de catégorie de commerçant (MCC)

en raison des risques plus élevés que ceux-ci présentent pour la sécurité de votre compte. Les frais sont calculés

mensuellement sur la base du montant total des paiements effectués à ces MCC au moyen de toutes les cartes

d'entreprise. Voici quelques exemples de commerçants concernés : agences de jeux d'argent, sociétés de paris, services

de transfert d'argent, etc. Obtenir de plus amples informations

0 € - 500 € 1% 1%

500 € - 2 500 € 1% 1%

2 500 € - 5 000 € 2% 2%

5 000 €+ 3% 3%

Pro Grow



Carte Prime

La carte haut de gamme qui vous offre des plafonds supérieurs et des

avantages exclusifs

9,99 € 9,99 €

Cashback

Bénéficiez d'un cashback sur chaque transaction effectuée avec

votre carte, à hauteur de par mois.

1% 1%

Paiements par carte gratuits en devises étrangères (hors

EUR)

Effectuez vos achats à l'étranger ou payez vos abonnements sans

aucun frais supplémentaires.

20 000 € 20 000 €

Accès gratuit aux salons d'affaires

Accédez aux salons d'affaires jusqu'à deux fois par trimestre.
2 2

eSIM gratuites

Commandez 1 eSIM avec une capacité totale de 1 Go.
1 1

Frais mensuels pour les cartes inactives

Généralement entre 0,5 et 1 € pour les offres Solo et Basic.

Livraison express pour les cartes physiques

Recevez votre carte en 2 jours. Les délais de livraison varient selon

votre pays.

Gratuit Gratuit

Limites de retrait dans les guichets automatiques par carte (par

mois)
5 000 € 5 000 €

Frais pour les montants des retraits en DAB

Les frais sont calculés sur la base du montant total des retraits effectués avec toutes les cartes de l'entreprise pendant

la période de facturation. La limite est mise à jour à chaque date de facturation.

0 € - 500 € 0% 0%

500 € - 2 000 € 0% 0%

2 000 € - 5 000 € 3% 3%

5 000 € - 10 000 € 5% 5%

10 000 €+ 8% 8%

Pro Grow



Retraits DAB dans une devise étrangère (non EUR)

Finom convertira le montant du retrait en EUR au taux de change en

vigueur à la date du retrait au distributeur automatique, calculera les

frais à partir du montant converti et les débitera de votre compte Finom.

1% 1%

Gestion de base des limites de carte

Améliorez la sécurité en définissant des limites pour les paiements par

carte et les retraits aux distributeurs automatiques pour vous et pour les

membres de votre équipe.

Gestion avancée des limites de carte

Décidez où et comment votre équipe peut dépenser, depuis la définition

de limites par catégorie jusqu’au blocage des paiements en ligne ou

internationaux.

Offres exclusives pour les titulaires de carte

Payez avec votre carte Finom et bénéficiez d'offres exclusives de

cashback et de réductions, spécialement réservées aux titulaires d'une

carte Finom.

Frais supplémentaires et solutions de paiement

Fourni par Finom Payments

Historique des transactions

Consultez l'historique complet de vos transactions depuis que vous avez

rejoint Finom. Vérifiez vos opérations pour suivre vos résultats financiers

au fil du temps.

Total des portefeuilles (IBAN)

Obtenez un IBAN unique avec chaque portefeuille supplémentaire pour

les transactions avec vos partenaires, la budgétisation des dépenses

importantes ou des impôts, et la gestion des coûts de votre équipe. Si

vous avez déjà dépassé la limite, vous devrez vous acquitter de frais

supplémentaires par portefeuille : 4 € pour le plan Solo et 2 € pour le

Basic.

10 15

Portefeuille supplémentaire (par mois)

Les plans de base ne permettent pas d'ajouter des portefeuilles

supplémentaires. Les plans supérieurs vous permettent d'ajouter et

de gérer plusieurs portefeuilles au même endroit.

15 € 15 €

Facturation de base

Intégrations comptables

Synchronisez vos transactions avec les systèmes comptables que vous

utilisez.

Pro Grow



Factures (entrantes/sortantes)

Créez des factures en 60 secondes seulement et envoyez-les à vos

clients par e-mail en utilisant les systèmes de messagerie les plus

populaires. Accédez à toutes les factures à tout moment via un tableau

de bord unique

Vérification manuelle des correspondances des factures et des

reçus

Joignez des factures, reçus et d'autres documents pertinents à vos

paiements.

Notes de crédit

Annulez vos factures avec des notes de crédit.

Collecte automatique de documents

Envoyez les factures, reçus et autres documents par e-mail directement

sur votre compte Finom.

Reconnaissance des factures et des reçus (actuellement

indisponible)

Extraction automatisée des données à partir des factures et des reçus

téléversés.

Frais par document reconnu 0 € 0 €

Suivi de l'état des factures

Suivi du statut des factures

Personnalisation du modèle de facture

Utilisez des thèmes et des polices de caractères différents pour vos

factures.

Factures dans différentes devises

Code QR sur les factures

Simplifiez les paiements en insérant un code QR sur chaque facture. Vos

clients peuvent scanner votre facture et confirmer le virement en

quelques secondes depuis leur appli bancaire.

Assistance

Assistant d'IA

Pro Grow



Assistance par chat

Obtenez des réponses rapides et claires à toutes vos questions de la part

de notre équipe d'assistance à la clientèle pendant les heures ouvrables

via le chat.

3 min max. 3 min max.

Assistance via e-mail

Obtenez des réponses rapides et claires à toutes vos questions de la part

de notre équipe d'assistance pendant les heures ouvrables, par e-mail :

hello@finom.co.

30 min max. 30 min max.

Assistance le week-end

Gestionnaire de compte

Équipe de

gestionnaires de

compte

Gestionnaire de

compte dédié

Autre

Modules complémentaires

Application mobile (iOS et Android)

Utilisez l'application mobile pour gérer votre compte Finom, où que vous

vous trouviez.

Thème sombre

SLA de disponibilité garantie à 99 %

Accès complet à API

Pro Grow


